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О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным 
и автономным учреждениям субсидии на иные цели 
на проведение мероприятий социальной направленности, утвержденный постановлением администрации города Перми 
от 16.10.2020 № 1017
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели на проведение мероприятий социальной направленности, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 1017 (в ред. от 30.07.2021 № 567, от 05.08.2021 № 576), следующие изменения: 
1.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий на иные цели является проведение мероприятия социальной направленности для отдельных категорий граждан, приуроченного к Международному дню инвалидов, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми».»;
1.2. пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Результатом предоставления субсидии на иные цели является количество проведенных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов, в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка и обеспечение семейного благополучия населения города Перми». План мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели устанавливается Соглашением.»;

1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждения представляют в Департамент в установленные настоящим Порядком сроки следующую отчетность (далее – Отчеты):

отчет о достижении результата предоставления субсидии на иные цели 
по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели, по форме согласно приложению 4 
к настоящему Порядку;

отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.»;

1.4. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Отчеты представляются нарастающим итогом в следующие сроки:
3.2.1. Отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, представляется ежеквартально:

за 1, 2, 3 кварталы – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
за 4 квартал (годовой отчет) – не позднее 25 января года, следующего 
за отчетным;
3.2.2. Отчет о достижении результата предоставления субсидий на иные цели представляется ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным;
3.2.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии представляется ежегодно не позднее 25 января года, 
следующего за отчетным.»;
1.5. дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:

«4.51. В случае если расходы автономного Учреждения, источником финансового обеспечения которых должны являться субсидии на иные цели, осуществлены за счет средств этого Учреждения, получаемых автономным Учреждением 
от приносящей доход деятельности, и со средствами, поступающими автономному Учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, автономное Учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидий на иные цели после проверки документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы.
В случае если расходы бюджетного Учреждения, источником финансового обеспечения которых должны являться субсидии на иные цели, осуществлены 
за счет средств этого Учреждения, получаемых бюджетным Учреждением 
от приносящей доход деятельности, и со средствами, поступающими бюджетному Учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, бюджетное Учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидий на иные цели после проверки документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы, в случае отсутствия на момент осуществления расходов, на исполнение которых предоставляются субсидии на иные цели, возможности их оплаты за счет субсидий на иные цели.
Возмещение расходов Учреждения осуществляется после согласования их возмещения Департаментом в порядке, утвержденном распоряжением заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента финансов администрации города Перми.»;
1.6. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.7. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.8. дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.
И.о. Главы города Перми                                                                      Э.А. Хайруллин

Приложение 1
к постановлению администрации 
города Перми 
от 29.04.2022 № 325
ОТЧЕТ 
о достижении результата предоставления субсидии на иные цели 
__________________________________________________________

(наименование учреждения)

по состоянию на _______________ 20____ г.

Наименование Учреждения: _____________________.
Периодичность: ______________________.
Единица измерения: рубль.
	№
	Результат предоставления субсидии 
	Единица измерения 
	Плановые значения 
	Размер субсидии, предусмотренный соглашением 
	Фактически достигнутые значения

	
	
	
	
	
	на отчетную дату 
	отклонение от планового значения
	причина отклонения

	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	
	в абсолютных величинах 
(гр. 7 - гр. 5)
	в процентах 
(гр. 8 / гр. 5 x 100 %)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего:
	
	
	


	Руководитель 
(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	_________________
(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	__________________
(должность)
	__________________
(фамилия, инициалы)
	__________________
 (телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


Приложение 2
к постановлению администрации 
города Перми 
от 29.04.2022 № 325
ОТЧЕТ

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели 
_________________________________________________________
(наименование учреждения)

по состоянию на ______________ 20____ г.

Наименование Учреждения: _____________________.
Периодичность: ______________________.
Единица измерения: рубль.
	Субсидия
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Остаток субсидии на начало текущего финансового года
	Поступления
	Выплаты
	Остаток субсидии на конец отчетного периода

	наименование
	код
	
	всего
	из них, разрешенный к использованию
	всего,

в том числе
	из бюджета города Перми
	возврат дебиторской задолженности прошлых лет
	всего
	из них: возвращено в бюджет города Перми
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	требуется в направлении на те же цели
	подлежит возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель 
(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	_________________
(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	__________________
(должность)
	__________________
(фамилия, инициалы)
	__________________
 (телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
	
	
	


Согласовано:

директор муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского учета 
и отчетности в сфере культуры и молодежной 
политики» города Перми    ______________ ___________________________________ «____» __________ 20___ г.

                                                               (подпись)                                             (Ф.И.О.)                        
                             М.П.

Приложение 3

к постановлению администрации 
города Перми 
от 29.04.2022 № 325
ОТЧЕТ 
о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидии

Наименование Учреждения: _____________________________________.
	Наименование результата
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактически достигнутое значение на конец отчетного периода
	Дата достижения
	Причина отклонений

	
	
	наименование
	код по ОКЕИ
	
	
	плановая

(дд.мм.гггг)
	фактическая

(дд.мм.гггг)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель 
(уполномоченное лицо)


	__________________
(должность)
	_________________
(подпись)
	___________________
(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	__________________
(должность)
	__________________
(фамилия, инициалы)
	__________________
 (телефон)

	«____» ___________ 20 ____г.
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